U

lam, dicto casu tali immatriculato exhibitam. Conf.
CONRING. *Antiquitas. Academ. Diss. VI. pag. m. 177.*

- e) De PICTAVIENSI Academia vid. MIDDENDORP. *cit. pag. m. 396.* LUCÆ, *Europæischer Helicon Part III. cap. V. pag. m. 240.* & *Abrab. GÖLNITZIUS, in Ulysse Belgico Gallico pag. m. 262.* ubi de urbis Pictaviensis magnitudine ita scribit: *Velut urbs hac amplitudine non cedit Parisiis, ita Academia, nec Parisiensi cedit celebritate; De qua SCALIGER in suis Urbibus:*

Si studium est anima; veniunt à corpore vires,

Galliaque à meritis poscit utrumque sibi,

Hac studiis, alia belli exercentur amore.

PICTAVIUM est animus; cætera corpus erunt.

- f) Legi meretur Epistola REUCHLINI qua Jac. LEMPO, Theol. atque Juris Doctori *Commentarios in VII. Psalmos poenitentiales* dicavit.

- g) Prod. Colonia, 1532. 12. de hoc libro vid. MAJUS, in *Vita REUCHLINI pag. m. 429. seqv.* & *Conr. LEONTORIUS, Monachus Mulbrunnensis, in Epist. ad REUCHLINUM* scribit: *Se, quum Basileam Joh. AMMERBACHIUM conventurus pervenisset, donatum ab illo fuisse elegantissimo munere, illo nimirum Opere, de Verbo mirifico, prorsus mirifico, idque ex illa officina primum se deportasse, legisse, portegisse, relegisse, summa cum admiratione inventionem, eloquentiam, enodata mysteria & quod nullus ante Latinorum ne cogitaverit quidem illud de nomine JESU, obstupuisse.*

- h) Prod. Basil. 1540. vide quæ de Libello hoc congestit MAJUS *alleg. pag. m. 246. seqv.* *Ad ipsum, judicat MAJUS, Opusculum, de Arte concionandi, quod attinet, illud profecto magna arte est concinatum, ut grata brevitatis, cum perspicuitate certare videatur.*

i) REUCH-

i) REUCHLINUS nimirum cum per anni & quod excurrit spatium Romæ commoraretur & otii, pecuniazque haberet fatis, melioribus literis id omne destinavit & *Hebraam Græcamque* linguam tum perdiscere penitus studuit, cum opportunam nactus esse occasionem. Incidit enim ibi in Magistros optimos atque perfectos: ac in *Hebraicis* quidem literis usus est Præceptore ABDIA, filio Jacobi SPHURNO vid. ipsius REUCHLINI *Epist. ad fratrem DIONYSIUM in Doctiff. BURCKARDI, Commentar. de Fatis Latina L. Part. I. pag. m. 144. & 145.* MELANCHTON tradit REUCHLINUM *διδασκαλῶν* dedisse Præceptoribus suis, *pro singulis horis, singulos aureos.* conf. MAJUS, *sepe cit. pag. m. 211.*

§. CXXXIII

Georg. RICHTERUS, a) Jctus, Reip. Norimb. aliorumque Statuum Consiliarius, & Academiæ Altdorffinæ Pro-Cancellarius, quoties per curas Reip. quotidianas libuit, ad S. Bibliorum non modo (quæ *decies & ultra*, ab initio ad calcem usque legendo absolvit) sed & variorum Theologiæ Doctorum ac Patrum imprimis lectionem crebriorem divertit. Cui bono sacras ejusmodi Meditationes impenderit, loquuntur hodieque partim ejusdem *Digesta pietatis*, b) s. *de Cultu orationis Collectanea theoretico-practica*; Partim nonnulla opuscula magni illius Danielis SENNERTI, c) & incomparabilis Erasmi ROTERODAMI, d) quorum hujus de *Præparatione ad mortem*, e) & de *Misericordia divina*: illius vero, de *Bene vivendi beatæque moriendi ratione*, e lingua latina, in usum eorum, qui linguam hanc non callent, in Germanicam puriorem